
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41880 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
25 марта 2016 г. № 247 

О проведении переговоров по проекту Соглашения 
между Правительством Республики Беларусь 
и Правительством Объединенных Арабских Эмиратов 
о сотрудничестве в области культуры и подписании 
данного Соглашения 

В соответствии со статьей 5 Закона Республики Беларусь от 23 июля 2008 года 
«О международных договорах Республики Беларусь» Совет Министров Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения между Правительством Республики 
Беларусь и Правительством Объединенных Арабских Эмиратов о сотрудничестве в 
области культуры* (далее – Соглашение) в качестве основы для проведения переговоров. 
______________________________ 

* Не рассылается. 

2. Уполномочить Министерство культуры на: 
проведение переговоров по проекту Соглашения, разрешив при необходимости 

вносить в него изменения и дополнения, не имеющие принципиального характера; 
подписание Соглашения при достижении договоренности в пределах одобренного 

проекта. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
  

Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков
  


